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| Motk
" 07 " wons 2025 roaa

HIMEHEHHE Ne 5 IOKA3ATEJIEN BIODKETHOI CMETbI
HA 2025 ®HHAHCOBBII roj1

(HA 2025 OUHAHCOBBIN IOJ1 U ILUTAHO BBIiIl IEPHO/ 2026 u 2027 TOJ10B) g
or "03" wona 2025 roaa
Hsarinn G MyHuuHNaabHoe Kasénnoe a Hoe Te/IbHOe YUp Paitropoackuii
VHATE b b 3 o #
o s petexwii caa "Heywka' CBeTI0MPCKOro MyHHUHNAALHOIO paiiona Boarorpaackoii obaacTH "
K
dopma no OKYJ1| 0501013
[ nasubiii pacnopaauTens GromKeTHBIX no OKTIO| 04024204
cpeacTs AayusncTpauns CBeTA0APCKOro MyHHLMNANLHOO. paitona Boarorpaackoit obnacti no BK| 902
Hamsenosanme Giokera: Bioket CBETAOAPCKOTO MyRHLIIAILHOTO paiiona Boarorpaackoit obaacTi no OKTMO| 18649000
EanHnua Hamepexns: pyG. no OKEH 383
Paspaen 1. UToroeie nokasateni GIOAKETHOR CMeTH!
Koz no 610 keTHOi knaccngukawm P iickoii Deaepauni Cymnia_b py6asx, (pyGacsstii IKBHBAICHT)
KA anATHTHHECKOTD oKadTERR na 2028 ua 2026 na 2027
- b e o bl BRg pesinges (rescyuuuil punancons ro) (148 nEpBAA TOA MAMHOBOTD HOPHOAR) (4 BTOpOR rol AAAKOBOrC NEPHOAR)
1 - 2 3 4 5 6 - 7 []
o7 o 01 04 2 00 80350 | 242 00000 B 19172,00 0,00 000 |
o7 |01 | 04200 90350 244 | 00000 -19 172,00 0,00 000 |
Beero [ | | | 0,00] 0,00 0,00
Pasaen 2. Jlumursi CTB 10 p GHOJLKETHBIX CPEACTE
Kox Koa no 6 i K , Poccuil p Cymma B pyGasx, (pyGaesuiii SkBHBANCHT)
Haumernosanse nokasatens i T IOTT AT
L7 R re— — R P ST
1 2 3 4 L] 6 s 8 9 10
Qakynka rosapos, pabot, yoryr 8 cepe
JAOHHBIX o7 01 04 2 00 90350 242 00000 19 172,00 0,00 0,00
TEXHONOMA
Mpouas sakynka TOBAPOS, PABOT ¥ YEMT [ lo7 01 | 04 2 00 00350 244 00000 -19 172,00 0,00 0,00
Boero [ 1 | 0,00/ 0,00 0,00
Passen 3. Jlisimsr GloKETHBIX OOA3ATEBCTE N0 PACXOAAM HA MPEAOCTABICHNHE GIOLKETHBIX HHBCCTHUHI IOPHANNECKHM THUAM, CyGeniii G10KETHBIM it yap HHBIM P
pancepros, cy op! LM, p & AMUAM - 1P pos, pabor, yeayr, cyGenanii
rocyaap BIM KOPNOP my P OCYMICCTBACHHE MIATEKE, BIHOCOB, BIX TICPH i cyG 0 npasa; )

rOCYAAPCTBEHHOTO JI0/ITa, HCMOHEHHE CyAeGHLIX AKTOB, FOCYAapCTBENHbIX rapanTHii Poccuiickoit deaepaLm, & TAKKE 110 PESCPBHBIM PACXOLAM

Kox Koano 6 K | P icKoil p - Cymma B pyGasx, (pyGaessiii sxBuBanCHT)
Haumenosanie nokazarens it BoumaRTIRN prep e O o] ETTeATE
¥ paraea nospaIaen ucncaas craTRE a pesxoA0n (Texyuuh dunanconsl 102 ) wropoll rog
1 2 3 4 3 6 7 8 [] 10
Wroro no koay BK 0,00 0,00 0,00
Beero 0,00 0,00 0,00
Pasaea 4. Jlunirrst GHOAKETHBIX OBA3ATEABCTS N0 PACKOAAM HA JAKYTIKH TOBAPOB, PaGOT, YCIYT, OCYLICCT Ty 6 biX CPEACTS B NONB3Y TPETHHX AHL
— Koa Koa no GiomkeTnoit knaccndmkawnn Poceuickoii deacpawi Fr—— Cymma 8 py6asx, (pyGaesiiii SKBHBANCHT)
OBIHHC TIOKAJATEA T e o W I TTToR (e
PRI | e O R— R— R 2026 oa o mepmt el
1 2 3 4 5 & 7 8 9 10
Wroro no koay 6K 0,00 0,00 0,00/
ery 0, 0, 0,00
Pasaen 5. CIIPABOYHO: BroseTHbIe aceur HA 1y 6. HOPMATHBHBIX OGAIATCLCTE
Koa no 6 1 it Peacy Cymma B pyGnax, (pyGnessiii SksHBANCHT)
HaHMEHOBARNE NOKAIATEAR Koz Kok s priseesrs
CTPOKH e wa 2025 ron e —— e
panaen nospaimen usacaa eTaTLE wna paeonon ¢ 8 Qummonial ) ropol rea
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Wroro no koay BK 0,00 0,00 0,00
Beero | 0,00 0,00 0,00
Pasaea 6. CTIPABOUYHO: Kype mnoctpannoii samotsi k py6mo Poccuickoii deacpatvin
Bamora
| ua 2027 roa (1a sTopoii roa
> wa 2026 roa (wa nepewii rox 0 ncp - p )
1 4 5
Py enb Y C.H. WKWHE

(yNONHOMOYEHHOE NLO) (pacwwcppoBKa NoanMCH)

03 " wiona 2025 roga




YTBEP: P
['naBa CBETAOAPCKOra MyHHLHNANBHOMO
paiiong. //

P BB daxccs
MOANMCH
*07 * mons 2025 roga
BIO/KETHASI CMETA HA 2025 OUHAHCOBBIiI IOJL ! R
(HA 2025 OUHAHCOBBIN TOJL U IJIAHOBBII ITEPHO/L 2026 u 2027 FOJIOB) >
or " 03 " mona 2025 roaa =
MyHUUINaIbHOe Ka3EHHOe 0WKOILHOE obpajoparebHOE Y4p Paiirop i
[MonyaTeas GIOAKCTHBIX CPEACTD: nercknii can "Hpymka' CBEeTI0SAPCKOTo my NbHOro pait Boarorpaackoit
obnacTi xoast
Mopma no OKY [l 0501013
[aaeuwit pacnopaanTens GIoUKeTHBIX no OKTIO| 04024204
cpeacTs Asavusuctpauys Crerioapekoro MyRHUHNATLHOTO paiiona Bonrorpaackoii obnacr no BK 902
Haumenobamne Gropxera: Biosuker CBETNOAPCKONO MYHHUMOANLHOrO paiiona Boarorpasackoi ofnactit no OKTMO| 18649000
Eanmnua wisepenns: py6. no OKEH 383
Paspen 1. Utorosbie nokasareny GIO[KETHON CMETbI
Koa no GiomsseTHoi pukaumn P iickoii deacpaumi o Cymwma_s pybmax, (pyGnesstit KBHBANICHT)
e na 2025 na 2026 a 2027
pasaen noapaea ueneRas STATRA A pacxoaOn (rewyuonh dpu o) (ma nepnat nepuoss) (um wTOpOd 0 MARKOROTO NEPHOA)
1 2 3 4 5 6 7 8
lo7 01 04 100 80670 244 01081 94 627.21 0,00
o7 o1 04 100 90230 244 00000 150 000,00 300 000,00
(o7 o1 04 2 00 80140 851 00 000 15 000.00 15 000,00
o7 01 04 2 00 90350 111 00000 1671 300,00 1671 300,00
o7 _lot 04 2 00 90350 112 00 000 1000.00 1000,00
0 01 04 2 00 80350 119 00000 504 700,00 504 700,00
lo7 o1 04 2 00 80350 242 00000 33 572,00 14 400,00
|0 ol 04 2 00 90350 244 00000 562 428,00 561600,00
o7 o1 04 2 00 90350 244" 01087 985 000,00 993 000,00
o7 01 04 2 00 80350 247 00000 521 000,00
|07 01 04 2 00 90350 853 00000 600,00
|07 01 05 0 00 90240 244 00000 43 000,00
lo7 01 08 0 00 20080 244 00000 16 469,00
o7 o1 40 10170351 111 01107 2 058 820,51
o7 o1 40 10170351 119 - 01107 62176379
o7 01 4010170352 111 01107 686 273,50] 686 273,
o7 01 40 10170352 119 01107 207 254,50 207 254,59
o7 01 40 10170353 244 01111 5 000,00 000,00
o7 01 44 0 00 20080 244 00000 70000,00 0,00
o7 o1 99 0 00 80990 242 00000 1105,07] 0,00
o7 o1 99 0 00 80990 244 00000 7533.00 0,00
o7 01 99 0 00 8OOSO 247 00000 32 568,70 0.00
o7 03 04 100 81170 111 01084 8 000,00 0.00
|o7 03 | 0410081170 119 01084 2 416,00, 0,00
Beero | | | | 8 209 431,37 8003 312,39 818171230 -
Paagen 2. Jlumursl GlomkeTHaX 0643aTENBCTE N0 PACXOAAM NOAYHATENR GIODKETHBIX CPEICTE
Koa no GioaerHoi P D Cymma 8 pyGnsx, (py6nessiii Jksusancht)
HalMcHOBaHHE NOKA3ATENs Koa crpoxn $SSIE] p— R roa|  n 2027 ron e
praer nosparaen wenenas craTRA B prexoion 0 5 o 2 i HOpRR 1AL ot roR nusmoROTS)
1 2 3 4 3 6 7 8 9 10
CpeacTea peseparoro honaa ABO o7 01 04 1 00 BOBTO 244 01081 94 627,21 0,00 0,00
Pacxofbl 3a c4eT CPeAcTs pelepBHOro
@onaa AaMuricTpaumMu Bonrorpaackoit o7 01 04 1 00 80670 94 827,21 0,00 0,00
ofinactu
[Mposan akynka ToBapos, pPaGoT 4 yenyr o7 01 04 100 80230 244 00000 150 000,00 0,00 300 000,00
Pacxofibl Ha MEPONPHATMA NO PEMONTY
KAHANMIAUMH, YCTAHOBKE CHCTEM
6. PeMOHTY
Ha L]
ABTOBYCbI, TEKYUIOMY PEMONTY, 07 o1 04 1 00 90230 244 150 000,00 0,00 300 000,00
aero, np
WKONLHLIX aBTOGYCOB M T.4.
YNnnata HaNora Ha MMYLecTBO OpranuaaymMi
- SAHOfS HANOTE o7 o1 04 200 80140 851 00000 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Mnbie BIOAMETHBIE ACCHINOBAHHA o7 o1 04 2 00 80140 15 000,00 15 000,00 15 000,00
(oHa onnaTl TRYAA YHPeRACHKA o7 o1 04 2 00 90350 111 00000 1671300,00 167130000 167130000
M@ BuiNNaTsl NEPCORANY y4Pexa
vttty i o7 o1 04 2 00 90350 112 00000 1 000,00 1000,00 1000,00
CTPaxXCBaHWIo HA BLINNATH N0 onnate Tpyaa o7 01 04 2 00 90350 119 00000 504 700,00 504 700,00/ 504 700,00/
YORAbUE It eTre T
o7 01 04 2 00 90350 242 00000 33 572,00/ 14 000,00 14 400,00
Mpouan Jakynka ToBApos, PaGoT W ycnyr 07 01 04 2 00 90350 244 00 000 562 428,00 581 600,00 581600,00
PoauTenbckas nnata no AOY o7 o1 04 2 00 90350 244 01087 985 000,00 963 000,00 993 000,00
Barynka SHEPreTUIECKIX Pecypcos o7 o1 04 2 00 90350 247 00000 521 000,00/ 521 000,00 521 006.00
YnnaTa Wibix NaTeXeR o7 01 04 2 00 80350 853 00000 600,00 800,00 600,00
Pacxogbl Ha YAOBNETEOPEHKE
noTpeGHOCTH HACENEHHA PaloHa B
mocTION ok e o7 01 04 2 00 90350 4 279 600,00 4 287 200,00 4 287 600,00
MynMunnansman nporpaMma “Paseuthe
I
YRR pafiona wa 20252027 o7 01 04 0 00 00000 4 539 227,21 4 302 200,00 4602 600,00
rogbi” |
Mpouan 3aKkynka To8apos, paboT W yoryr o7 o1 05 0 00 90240 244 00000 43 000,00 52 000,00 0,00




Pacxofbl Ha OrHe3awHTHy0 oBpaboTky

pAa:
nomeweHHA oSpaIoBATENLHEIX
yupexaenuax CeeTnoApcKore
MYHHUMNANBLHOTO padoHa W APYTHe
MEpONpPMATHA B 0BNACTH
NPOTHBONCKAPHOR BRIONACHOCTH

o7

01

05 000 90240

43 000,00

52 000,00

MyHHUHNaNLHan NporpamMma

Ha obvekTax coyuansiol chephl Ha
TepPUTOPHIA CBETNOAPCKOD
MyHWUMNANLHOTO paiona wa 2024-
2026rr."

o7

o1

05 0 00 00000

43 000,00

Mpoyan 3akynka Toaapos, PaGoT W yenyr

o7

01

08 0 00 20090

00000

16 469,00

0,00

0.00

3axynka rosapos, paGor, yenyr ana
ofecneNeHuA rOCyAAPCTBEHHbLIX

(MyHHMUHNANLHBIX) Hywa

o7

01

08 0 00 20090

MyHHUMNANLHAR NPOTPAMMa

nBrxeHHA B CBETNOAPCKOM
MyMHUMNANBHOM pRakoHe
Bonrorpagckod oGNacTH & 2023-2025
roawl”

o7

01

08 0 00 00000

16 469,00

0,00

0,00

18 469,00

0,00

0,00

Dong ONNaTH TPYAA YUPERASHHA

o7

01

4010170351

01107

2058 820,51

2058 820,51

2058 820,51

Banocs no 0683aTENBHOMY COLUMANBHOMY
CTPEXOBEHWID Ha BLINNATE NO ONNaTe TPYAR
paBoTHIKOB W MKBIE BEINNATE PabOTHUKAM
YHPeRAeHHA

o7

01

40 10170351

01107

62176379

62176378

621763,79

CyGBEHUMM Ha OCYWRCTBNAHHE
ofpajopaTentbHOro Npouecca no
peanuiauMH obpaloBarencHeIX

Y

P wa
onNaTy TPYAA M HAYHCIGHKA
NEAArorMyeckuM paGoTHHKaM

o7

o1

40 10170351

2 680 584,30

2680 584,30

2880 584,30

GoHA ONNATH TPYAS YPexaeHHi

o7

01

4010170352

01107

686 273,50

686 273,50

686 273,50

Banockl N0 06R3IaTENbHOMY COLMANBHOMY
CTPax0BaNMIo Ha BRINNATE N0 ONNaTe TPYAS
PaBOTHWKOB W HHbIe BLINNATE PaBoTHHKAM
YHpeReHHA

o7

01

4010170352

119

01107

207 254,59

207 254,59

207 254,59

CyGBeHUMH HA OCYWECTBNeHHE
o6paloBaTenisHoTo NpoUecca no
peanniauny ofpalosarensHbix

MM na
‘onnary TPYAA M HAMCNEHUA NPOYMM
paGoTHHKam

o7

o1

4010170352

893 528,09

893 528,09

893 528,08

CyBBeHLUMA Ha 0BpasosaTenbHLIA NPoUece
AOWKONbHBIX OPraHnIaynil (yebuuie
pacxoasi}

o7

01

40101 70353

244

01111

5 000,00

5 000,00

§ 000,00

CyBBeHunM Ha ocyWecTRNEHHE
‘o6paiosaTensLHOro npouecca no
peanuiauuu obpalosarensubix
NPOrpamMM AoWKONBHOIC OGPaIOBAHHA

Ha

o7

01

4010170383

5 000,00

5 000,00

§ 000,00

locyaapcTeennan nporpamMma

Bonrorpagckoi oBnacTk "PasuTue

obpasosannn B Bonrorpanckoi

obnactu” Noanporpamma "OBecnevenue
&

cucTemMb! obpasosanun’

o7

01

40 1 00 00000

3679112,39

3679 112,39

357911239

Mpoan Jakynka Toaapos, paGoT u yenyr

locyaapcTeensan nporpamMma
Bonrorpancko# oBnactk "CounansHan
NOAERXKA W JAIHTA HACENEHHUA
Bonrorpaacko# oBnacTu™

o7

o7

01

01

44 0 00 20090

44 0 00 00000

244

70 000,00

0,00

70 000,00

Saxynka Tosapos, paBor, yonyr 8 chepe

TexHonorui

o7

01

90 0 00 80990

00000

110507

0,00

Mpouan 3axynka Tosapos, padaT u yenyr

o7

01

99 0 00 80990

00000

7 533,00

0.00

3aKynKka IHEpreTUNECKUX pecypcos

07

01

69 0 00 80980

247

00000

32 568,70

0.00

0,00

Npoywe BbINATL! NO o6A3aTENLCTBAM
CBETNOAPCKOTO MyHHUMNANBHOTO
paihona

o7

01

99 0 00 80990

41 208,77

0,00

HenporpaMmusie pacxofel
rOCYAAPCTBEHNbBIX OPTaNOB MECTHOIO
ci

MYHMUMNANBHOTO PaROKA

o7

ot

99 0 00 00000

41 206,77

0,00

0,00

®OKA ONNETH TPYAS y4PexaeHri

o7

03

04 100 81170

01084

8 000,00

0,00

0,00/

Banocsl N0 CORIETENLHOMY COUMANBHOMY
CTPAXOBANMIO HB BLINNATH N0 ONNATe TRYAA
paboTHUKOB W MHBIE BLINNATH PaBoTHURAM
Y{pexaeHui

o7

03

0410081170

01084

2416,00

0.00

0,00

Pacxoasl cyGeuanu Groaxeram
MyHMUHNANLNbIX O6paloBanwi AnA
pewenun OTAENBHLIX BONPOCOB
MECTHOTO JHAYEHWA B chepe
AONONHWTENLHOTS OOPAIOBANWA AETeR

o7

03

04100 81170

10 416,00

0,00

MNoanporpamMma OpraHHIauHA W
OCYUeCTRNEHHE MEPONPHATHA,
cnocobCTBYIOWMX PYHKLHONHPOBAKMIO
cHCTEMBI OGPAIOBaHHA

o7

03

04 1 00 00000

10 418,00

0,00

0,00




MyHuuMnansHan nporpamma "PaspuTHe
uynuuunmbrum padona wa 2025-2027 o i) 04,000,000 A0S om0 Ll
rogs”
Wroro no KEK [ [o7 [o1 | | | [ 8 289 015,37 8003312,30] 818171239
Wroro no KEK | lo7 T3 | | | | 10 416,00 0,00 0,00
BCErO 1 | | | 6 209 431,37 8003 312,39 8181712.39|
Paaaen 3. JlumuTe x 06: CTB 10 P HA NPEIOCTABICHME GIOAKETHIX MHBECTHUHIT FOPHANMCCKHM JIHLAM, cyGeuamit GHOKETHBIM H ABTOHOMHBIM YUPEAACHHSM, HHBIM HEKOMMEPHECKHM
p 6 x Tpancepros, cyG it ropHal AuLaM, M ap [ AMUAM - NPOHIBOAHTEAM TOBAPOB, paboT, yemyT, cyGemamit
rocyaap: my6. P 5 nnaTexeii, B3Hocos, GeIBOIMEIAHBIX nepeuncneniil CyGHERTAM MEAUYHAPOANOro npapa; oGeayAHBIHHE
FOCYAAPCTHCHHOrO A0ArA, HCNOMHEHHE cyaeOHBIX AKTOB, NOCYAAp rapantuii Poccuiickoit (DesiepaLiiK, a TAKAE NO PEICPBHBIM PACXOIAM
‘7 Koa no 6o it & P Dener Cymma 8 pySasx, (pyGacswii IKBHBAICHT)
Ko )
HanmeHoBaHHE moKasaTenR Ko ctpokn LA T S ] e
pasasn nospwaen ueebas STATIE W pacoan (rorynat fpunaucosil roR) """", wropol roa mﬂl)
1 2 3 + ) 6 7 8 9 10
Wroro no kogy BK | 0,00 0.00 0,00/
Boero ] 0,00 0,00 0,00

Pasaen 4. Jumursl G1o1KeTHBIX OBR3ATEBCTE 10 PACXOAAM HA 3akynxu Tosapos, pabor,

YEAYT, OCYIIECTBARCMbIE MOTYHMATEICM GIOMKETHBIX CPEACTS B NOJIL3Y TPETRHX R

Koa no GIoaxeTHO K $ P i P Cymma 8 pybnax, (pyGnesuit IKBHBANCHT)
Ha ; P
HMCHOBARNE NMOKAJATENA Koa crpokn noxmarens e 2028 roa s 2036 ron(m wepeitt raa) M7 ALY
parien nosperaen uenenax oratun B passoon (el rmwecassd FuR) o C m...;.am
A acpuo
1 2 3 4 5 6 2 8 9 10
Wroro no BK | | 0,00/ 0,00 0,00
Beero [ [ [ I ] — opo| __0,00] 0,00

Paazen 5. CTIPABOYHO: BioAeTHBIC aCCHIHOBARMHA A HCTIOTHEHHE

yGANUHBIX HOPMATHBHBIX o0XIATENBCTE

PykosoauTenb y4p

Koa no GromkeTHoi K1 b P it desep Cymmva B pyBnax, (pyGacsuit IKBHBANCHT)
. Koa
HanmeHoBakue NOKAIATENR Koa ctpoku| PRI CSI— pE—— YT
paraes nospaien eAOREE CTATLE A PINOMOR ( g o > BrOpORl 101 WIANOROID)
_wguem) |
5 2 3 L) 5 6 7 8 9 10
Wroro no koay BK 0,00 0,00 0,00
Beero | I | | 0,00 0,00 0,00
Pasnen 6. CTIPABOYHO: Kypg MHOCTPAHHOI BATKOTH K py6mio Poceniickoii Deacpaunn
Bioa 1a 2026 roa (Ha nepewii roA NAHOBONO wa 2027 roa (a sTopoil roa
HAHMCHOBAHME koa no OKB neproaa) NNAHOBOTO NEPHOAR)
1 2 7 4 5
T
_—

pupexrop MKY "

(YNONHOMO4@HHO® NHLO)

WUcnonHuTens

(AOMKHOCTB)

“03" wionn 2025 roaa

(AOMKHOCTB) € “?:\_WQ,
2 P"’M. 7
9 '”"Afw ta'l'f

3
2, )

C.H. OpewknHa
(pacwmdposka nNoANKCH)

—
(pacwmdpposka NOANKEK)



